90U^0j,6S26L7j

Администрация города Тулы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
crrd<j. М. 1$М*{6 jVs 3 @

О внесении изменения
в постановление администрации
города Тулы от 30.11.2015 № 5983

В целях формирования и реализации единой политики обеспечения
жизнедеятельности муниципального образования город Тула, в соответствии
со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлениями
администрации города Тулы от 16.09.2013 № 3117 «Об утверждении Порядка
принятия решений о разработке, формирования, реализации и оценки
эффективности реализации муниципальных программ муниципального
образования город Тула», от 07.10.2013 № 3306 «Об утверждении Перечня
муниципальных программ муниципального образования город Тула», на
основании Устава муниципального образования город Тула администрация
города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 30.ll.2pi5
Л® 5983 «Об утверждении муниципальной программы муниципального
образования город Тула «Благоустройство территории, поддержание
жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей Советского
территориального округа муниципального образования город Тула»
следующее изменение:
приложение №2 к постановлению изложить в новой редакции (приложение).

2. Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального
образования город Тула (http:www.npacity.tula.ru) в сети Интернет и
разместить на официальном сайте администрации города Тулы в сети

3. Постановление вс^упа^Йс^л^р^ня опубликования.

Глава администрации
города Тулы

QC 808.1.

Е. В. Авилов

S Я х я
£ £• 1 &
5 с
а. а
С х

М 8 8 . | § I d  =  =  a o S j i 2  »я ft ; О a 2

B.« 3 * я p s 2 ?'3
l i l l l f ' 6 *  I i I 0 i S.

6 * 1 * i f  i *

n x t>
i  1

я-,
о 2.

о 3
5-§

В .

u Н

1S
a х

||
if
с. е

ii о. х о. х

£ е

е

t—
I £
3 s

1о ю

£ '*

S с

&

и"

£

2 §
0 л 3 о 1 I
I 2 8 § >, л
й 5

NO • t f> , f I -

36

-

NO n .
;

t

-

)
NO !

i
-

1
ГЛ » • -

c> i r*l

32

r-1

еж
ег

од
н

о

еж
ег

од
н

о

ве
до

м
ст

ве
нн

ы
й

от
че

т
на

 о
тч

ет
ны

й
ле

ри
ад

,

ве
до

м
ст

ве
нн

ы
й

1
от

че
т

на
 о

тч
ет

ны
й

пе
ри

од

Г
ла

вн
ое

уп

ра
вл

ен
ие

ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

го

ро
да

 Т
ул

ы
 п

о
С

ов
ет

ск
ом

у
те

рр
ит

ор
иа

ль
но

м
у

ок
ру

гу

Г
ла

вн
ое

'

уп
ра

вл
ен

ие

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии

го
ро

да
 Т

ул
ы

 п
о

С
ов

ет
ск

ом
у

те
рр

ит
ор

иа
ль

но
м

у

э ед
.

К
ол

и
че

ст
во

 д
ет

ск
и

х
пл

ощ
ад

ок
, р

ас
по

ло
ж

ен
ны

х
на

 т
ер

ри
то

ри
и

С
ов

ет
ск

ог
о

те
рр

ит
ор

иа
ль

но
го

 о
кр

уг
а

,
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о
об

ра
зо

ва
ни

я
го

ро
д

Т
ул

а,

i
пр

ив
ед

ен
ны

х
а

на
дл

еж
ащ

ее

,
со

ст
оя

н
и

е
I

К
ол

ич
ес

тв
о

'
от

ре
м

он
т

ир
ов

ан
ны

х
об

ъ
ек

то
в

м
он

ум
ен

та
ль

но
го

ис

ку
сс

тв
а

(п
ам

ят
ни

ко
в,

па

м
ят

ны
х

зн
ак

ов
,

м
ем

ор
иа

ло
в,

 б
ра

тс
ки

х

гч

http://www.npacity.tula.ru

№
п/п

1.3

1.4

1.5

Наименование показателя
(индикатора)

Елшшиа
измере-

1.6

захоронений и т.д.),
расположенных на

территории Советского
территориального округа

муниципального
образования город Тула

Объем газа, поставленного к
"Вечному огню" на
Площади Победы на

территории Советского
территориального округа

муниципального
образования город Тула

Ответственный
исполнитель

(наименование
отраслевого

(функционального) и
территориального

органа администрации
города ТУЛЫ)

тыс
куб.м.

округу

Площадь благоустроенных
объектов благоустройства,

расположенных на
территории Советского

территориального округа
муниципального

образования город Тула
Объем мусора, вывезенного

во время проведения
субботников на территории

Советского
территориального округа

муниципального
образования город Тула

Площадь территории
Советского

территориального округа
муниципального

образования город Тула,
приведенная в надлежащее
состояние при проведении

м кв

куб.м

ед.

Главное
управление

администрации
города Тулы по

Советскому
территориальному

округу
Главное

управление
администрации
города Тулы по

Советскому
территориальному

округу
Главное

управление
администрации
города Тулы по

Советскому
территориальному

округу
Главное

управление
администрации
города Тулы по

Советскому
территориальному

округу

Порядок
формирования

показателя
(наименование

документа -
источника, формула

расчета

Система
монито

ринга
(ежемесяч

но,
ежеквар
тально,

ежегодно

Значения показателей (индикаторов)

2014* 2015 2016 201?

ведомственный
отчет

на отчетный
период

ведомственный
отчет

на отчетный
период

ежеквар
тально

70,1

420

70,1

2018 2019 2020

420

70.1 70,1 70.1 70,1

924

ведомственный
отчет

на отчетный
период

ведомственный
отчет

на отчетный
период

ежегодно

ежегодно

1274 1709

245600

1249

134407

2912

245600

'924

2756

70,1

924

2756

245600

924

2756

245600 245600

№
п/п

1

Наименование показателя
(индикатора)

1

Единица
измере

ния

Ответственный
исполнитель

(наименование
отраслевого

(функционального) и
территориального

органа администрации
города ТУЛЫ)

Порядок
формирования

показателя
(наименование

документа-
источника. формула

расчета

Система
монито

ринга
(ежемесяч

но,
ежеквар
тально,

ежегодно

Значения показателей (индикаторов)

№
п/п

1

Наименование показателя
(индикатора)

1

Единица
измере

ния

Ответственный
исполнитель

(наименование
отраслевого

(функционального) и
территориального

органа администрации
города ТУЛЫ)

Порядок
формирования

показателя
(наименование

документа-
источника. формула

расчета

Система
монито

ринга
(ежемесяч

но,
ежеквар
тально,

ежегодно

2014* 2015 2016 2017 2018 2019 2020

субботников
13

1 .7

Количество закупленных
флагов расцвечивания для

украшения улиц Советского
территориального округа

муниципального
образования город Тула

шт. Главное
управление

администрации
города Тулы по

Советскому
территориал ьному

округу

ведомственный
отчет

на отчетный
период

ежегодно

1250 1380 1056 714 714 1000 1000

1.8

Количество типовых
праздничных конструкций,
вывешиваемых на опорах
освещения на территории
Советского
территориального •округа
муниципального
образования город Тула

ед. Главное
управление

администрации
города Тулы по
. Советскому

территориальному
округу

ведомственный
отчет

на отчетный
период

ежегодно 84 28 45 28 28 30 30

1.9

Количество сложных
праздничных конструкций,
размещаемых на территории
Советского
территориального округа
муниципального
образования город Тула

ед. Главное
управление

администрации
города Тулы по

Советскому
территориальному

округу

ведомственный ••
отчет

на отчетный
период

ежтдоо

- 3 10 8 8 8 8

1.10

Количество искусственных
новогодних елей,

установленных на
территории Советского

территориального округа
муниципального

образования город Тула

ед. Главное
управление

администрации
города Тулы по

Советскому
территориальному

округу

ведомственный
отчет

на отчетный
период

ежегодно 1 1 1 1 1 . 1 1

1.11
Объем мусора, вывезенного
при ликвидации стихийных

свалок на территории

куб.м Главное
управление

администрации

ведомственный
отчет

на отчетный

ежегодно
13116 - 3991 5824 5512 6000 6000

№
п/п

Наименование показателя
(индикатора)

Едншщи
измере

ния

ОтнгтстеснпыП
исполнитель

(наименование
отраслевого

(функционального) и
территориального

органа администрации
города Тепы)

Порядок
формировании

показатели
(наименование

документа -
источника, формула

расчета

Система
монито

ринга
(ежемесяч

но,
ежеквар-
тал ьно,

ежегодно

Значения показателей (индикаторов)

№
п/п

Наименование показателя
(индикатора)

Едншщи
измере

ния

ОтнгтстеснпыП
исполнитель

(наименование
отраслевого

(функционального) и
территориального

органа администрации
города Тепы)

Порядок
формировании

показатели
(наименование

документа -
источника, формула

расчета

Система
монито

ринга
(ежемесяч

но,
ежеквар-
тал ьно,

ежегодно

20)4' 2015 2016 2017 2018 2019 2020

3 4 6 7 S 9 10 И 12 13
Советского

территориального округа
• - г мутгцдаайьного
образования гороЯ'Туи#^

города Тулы по
Советскому

территориальному
гокругу

период

Задача 2. Ликвидация (снос) аваоийного жилищного бонда на территории Советского территориального округа муниципального образования город 1 ула

2.1

Количество снесенных
аварийных жилых домов на

территории Советского
территориального округа

муниципального
образования город Тула

ед. Главное
управление

администрации
города Тулы по

Советскому
территориальному

округу

ведомственный
отчет

на отчетный
период

ежеквар
тально

6 1 -

Задача 3. Организация и п •овеиеНке мероприятий для жителей Советского .территориального округа муниципального образования город Тула

3.1

Количество подготовленных
и проведенных мероприятий

для жителей Советского
территориального округа

муниципального
образования город Тула

ед. Главное
управление

администрации
города Тулы по

Советскому
территориальному

округу

ведомственный
отчет

на отчетный
период

ежегодно •- 15 • IS • -18 18 18 IS 18

Задача 4. Создание условий для реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула «Благоустройство территории, поддержание
жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей Советского территориального округа муниципального образования город Тула».

4.1

Уровень ежегодного
достижения показателей

(индикаторов)
муниципальной программы

% Главное
управление

администрации
города Тулы по

Советскому
территориальному

округу

Формула расчета
значение

индикатора:
п

Р=^ИцП(и/п

i=l

И " ип(И),
индекс,

ежегодно

95 95 95 95 95

Ns
n/п

Наименование показателя
(индикатора)

Единица
измере-

Ответственный
исполнитель

(наименование
отраслевого

(функционального) и
территориального

органа администрации
города Тулы)

Порядок
формирования

показателя
(наименование

документа-
источника, формула

расчета

Система
монито

ринга
(ежемесяч

но,
ежеквар
тально,

ежегодно

2014* 2015
Значения показателей (индикаторов)

2016 2017 2018 2019 2020

характер изующи
й степень

достижения в
отчетном
периоде

запланированно
го значения i-ro

показателя
(индикатора)

муниципальной
программы, %;
п — количество

показателей
(индикаторов)
муниципальной

программы
(включая

показатели
(индикаторы)
подпрограмм

муниципальной
программы), ед.